
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 
DECRETO DIRETTORIALE 
Approvazione atti commissione istruttoria - Bando per la copertura di insegnamenti a.a.2025/26. 

 

Visto  il DR n. 1961 del 24/09/2012, relativo all’emanazione del “Regolamento 
per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 
dell’Università̀ della Calabria”;  

Visto il DD n. 29 del 28/01/2026, con cui è stato emanato il Bando per la 
copertura di insegnamenti a.a.2024/25, per affidamento o, in subordine, 
mediante contratto ex art. 23 c. 2 Legge 240/2010, afferenti al 
Dipartimento di Fisica; 

Visto  il Decreto Direttoriale n. 44 del 09/02/2026, con cui si è provveduto a 
nominare la Commissione Istruttoria;  

Visti gli atti di tale Commissione; 

Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta 
Commissione; 

Ritenuto  necessario, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica indetta con DD n. 28 del 28/01/2026; 

Art. 2 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della suddetta Selezione Pubblica: 

Insegnamento: Geometria per la Fisica 
(MAT/07 – 2 CFU - Esercitazioni: 24 ore - I anno - II semestre) CdS Fisica  
  

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 GENTILE Tommaso VINCITORE 

2 PUCCI Francesco IDONEO 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

3 MEGALE Rita IDONEA 

4 NICOTRA Annapaola IDONEA 

5 ZACCARO Francesco IDONEO 

  
Insegnamento: Matematica Applicata 
(FIS/02 – 4 CFU – Esercitazioni: 48 ore - II anno - II semestre) CdS Fisica  
  

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 PUCCI Francesco VINCITORE 

  
Insegnamento: Fisica computazionale – Gruppo A  
(FIS/03 – 2 CFU – Esercitazioni: 24 ore - I anno - II semestre) CdS Informatica 
 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 CARBONE Francesco VINCITORE 

  
Insegnamento: Fisica computazionale – Gruppo B  
(FIS/03 – 2 CFU – Esercitazioni: 24 ore - I anno - II semestre) CdS Informatica 
  

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 CARBONE  Francesco VINCITORE 

  
Insegnamento: Fisica – Meccanica e Termodinamica – Gruppo B 
(FIS/03 – 1.1 CFU – Esercitazioni: 14 ore - I anno - II semestre) CdS Ingegneria Informatica 
  

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 FUOCO Erica VINCITRICE 

2 MEGALE Rita IDONEA 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

3 FLORIO Carmine IDONEO 

4 SANTORO Giuseppina IDONEA 

  
Insegnamento: Physical Methods in bio-medicine (id 267237) 
(FIS/07 – 1 CFU – Esercitazioni: 12 ore - I anno - II semestre) CdS Physics 
 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 GUGLIELMELLI Alexa VINCITRICE 

 
Insegnamento: Physical Methods in bio-medicine (id 334957) 
(FIS/07 – 1 CFU – Esercitazioni: 12 ore - I anno - II semestre) CdS Physics 
 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 CROCCO 
Maria 

Caterina 
VINCITRICE 

 
Insegnamento: Psicologia generale 
(M-PSI/01 – 6 CFU – Lezioni: 42 ore - III anno - II semestre) CdS Scienze dell’Educazione 
 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1 SORANZO Alessandro 
Affidamento  

n. 10 ore 
 

 Art. 3 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile del Dipartimento di Fisica. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
 Prof. Francesco Valentini 

 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


	Insegnamento: Geometria per la Fisica
	Insegnamento: Matematica Applicata
	Insegnamento: Fisica – Meccanica e Termodinamica – Gruppo B
	Insegnamento: Physical Methods in bio-medicine (id 267237)
	Insegnamento: Physical Methods in bio-medicine (id 334957)
	Insegnamento: Psicologia generale

		2026-02-11T16:52:19+0100
	Francesco Valentini




